

# Balance situación 2023 (Abreviado)

TTP CONFIGURACION

17/02/2024

Final de período 31/12/2023

Fecha inicial ejercicio 01/01/2023

TUTTASINDUR  
AIN

Todos imp. están en EUR.

Descripción	Ejercicio fiscal en curso
<b>ACTIVO</b>	
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3.843.871,50</b>
I. Inmovilizado intangible	20.304,75
II. Inmovilizado material	3.697.939,31
III. Inversiones inmobiliarias	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	
V. Inversiones financieras a largo plazo	33.800,25
VI. Activos por impuesto diferido	91.827,19
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>7.428.599,32</b>
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	
II. Inventario	2.606.500,39
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.533.132,19
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	3.258.094,08
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	
3. Otros deudores	275.038,11
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	
V. Inversiones financieras a corto plazo	
VI. Periodificaciones	50.393,87
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.238.572,87
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>11.272.470,82</b>

# Balance situación 2023 (Abreviado)

TTP CONFIGURACION

17/02/2024

Final de período 31-12-2023

Fecha inicial  
ejercicio 01/01/2023

TUTTISINDUR  
AIN

Todos imp. están en EUR.

Descripción	Ejercicio fiscal en curso
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	
A) PATRIMONIO NETO	-5.554.812,58
A-1) Fondos propios	-5.437.031,63
I. Capital	-1.203.983,30
1. Capital escriturado	-1.203.983,30
2. (Capital no exigido)	
II. Prima de emisión	-620.151,18
III. Reservas	-3.611.695,87
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	
V. Resultados de ejercicios anteriores	
VI. Otras aportaciones de socios	
VII. Resultado del ejercicio	-1.201,28
VIII. (Dividendo a cuenta)	
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto	
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	-117.780,95
B) PASIVO NO CORRIENTE	-2.325.412,71
I. Provisiones a largo plazo	
II. Deudas a largo plazo	-2.274.372,07
1. Deudas con entidades de crédito	-1.032.346,13
2. Acreedores por arrendamiento financiero	

# Balance situación 2023 (Abreviado)

TTP CONFIGURACION

17/02/2024

Final de periodo 31-12-2023

Fecha inicial ejercicio	01/01/2023	TUTTISINDUR AIN
Todos imp. están en EUR.		
3. Otras deudas		-1.242.025,94
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
IV. Pasivos por impuesto diferido		-51.040,64
V. Periodificaciones a largo plazo		
C) PASIVO CORRIENTE		-3.392.245,53
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Provisiones a corto plazo		
III. Deudas a corto plazo		-1.050.840,83
1. Deudas con entidades de crédito		-569.272,72
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas		-481.568,11
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		-2.341.404,70
1. Proveedores		-1.600.443,79
2. Otros acreedores		-740.960,91
VI. Periodificaciones a corto plazo		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		-11.272.470,82

# Pérdidas y ganancias 2023 (Abreviado)

TTP CONFIGURACION

Periodo: 01/01/23..31/12/2023

Fecha inicial  
ejercicio 01/01/2023

17/02/2024

TUTTISINDUR  
AIN

Todos imp. están en EUR.

Descripción	Ejercicio fiscal
	en curso 2023
1. Importe neto de la cifra de negocios	16.134.820,46
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	-269.651,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	
4. Aprovisionamientos	-8.403.720,28
5. Otros ingresos de explotación	105.605,14
6. Gastos de personal	-3.869.273,86
7. Otros gastos de explotación	-3.313.844,74
8. Amortización del inmovilizado	-504.069,59
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	43.692,01
10. Excesos de provisiones	
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	3.500,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-72.941,86
12. Ingresos financieros	13.864,82
13. Gastos financieros	-55.411,22
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	
15. Diferencias de cambio	0,00
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	
B) RESULTADO FINANCIERO	-41.546,40
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-114.488,26
17. Impuestos sobre beneficios	100.000,00
18.1 Ingresos y gastos excepcionales	15.689,54
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	<b>1.201,28</b>